
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 6 – 24. 5. 2023 strana 1 / 5
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 24. 5. 2023 v Zasedací místnost OÚ, Šardice 601 od 18:00 hod.

Přítomno: 13 zastupitelů
Omluveni: Libuše Bednarovičová, Cápek Petr
Neomluveni:
Předsedající: Blažena Galiová
Zapisovatel*: Ilona Sadílková
Ověřovatelé zápisu: Jindřich Strýček, Josef Šnajdr

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 Jednání zastupitelstva zahájila starostka obce p. Galiová, v  18:00 hodin. Starostka seznámila přítomné, že
z jednání bude pořizován zvukový záznam, který bude umístěn na veřejně dostupném serveru. Diskuze bude
probíhat vždy po každém bodu, mohou se přihlásit zastupitelé tak, že zvednou ruku - viz jednací řád ZO čl. 7,
bod č. 6, pak zmáčkne mikrofon a mluví do mikrofonu. Občané, kteří se budou hlásit do diskuze - vystoupení
2 minuty a bude jim přinesen mikrofon. Starostka konstatuje, že jednání bylo řádně svoláno v souladu s par. 92
odst.  1  zákona o obcích č.  128/2000 Sb.  v  platném znění.  Informace byla  na úřední  desce OÚ Šardice
zveřejněna v souladu se zákonem, a to po dobu od 17.5.2023 do  24.5.2023 i na elektronické desce OÚ Šardice.
Z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatuje, že je přítomno  13 členů ZO, 2 omluveni.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Jmenování zapisovatele

Starostka navrhuje jako zapisovatelku dnešního jednání paní Ilona Sadílkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Ilonu Sadílkovou,

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/23-2 bylo schváleno.

3. Schválení předloženého programu, popř. doplnění programu

Program jednání byl řádně zveřejněn a starostka obce navrhuje ZO rozšíření dnešního jednání o tyto body:



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 6 – 24. 5. 2023 strana 2 / 5
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

bod č. 10   Plná moc k zastupování na Valné hromadě Honebního společenstva Šardice

bod  č. 11  Diskuze

bod č. 12   Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje program dnešního jednání,  rozšířený o body: 

bod č. 10  Plná moc k zastupování na Valné hromadě Honebního společenstva Šardice

bod č. 11  Diskuze

bod č. 12  Závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/23-3 bylo schváleno.

4. Volba ověřovatelů zápisu

Ověřovateli dnešního zápisu byli navrženi: pan Jindřich Strýček a pan Josef Šnajdr.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  ověřovatele  dnešního  zápisu:  pana  Jindřicha  Strýčka  a  pana
Josefa Šnajdra.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/23-4 bylo schváleno.

5. Volba návrhové komise

Starostka obce předložila návrh, aby dnešní návrhová komise pracovala ve složení: paní Marie Košuličová a 

Mgr. Jitka Brhlová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje návrhovou komisi ve složení: paní Marie Košuličová a Mgr. Jitka
Brhlová.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/23-5 bylo schváleno.

6. Vyjádření se k minulému zápisu - podpis ověřovatelů

Ověřovateli zápisu č.5 byli pan Pavel Padalík a pan Stanislav Gengela. Zápis byl ověřen bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání zastupitelstva obce č. 5 ze dne 4.5.2023.
Zápis byl ověřen bez připomínek.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 6 – 24. 5. 2023 strana 3 / 5
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Usnesení č. Z6/23-6 bylo schváleno.

7. Schválení vydání změny č.1 územního plánu Šardice

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A -oznámení O VYDÁNÍ ZMĚNY č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU  ŠARDICE

Zastupitelstvo obce Šardice příslušné podle § 6 odst. 5 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon) za použití § 62 odst.(1) a (3),§ 69 odst. (2) stavebního zákona, § 171 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, § 19 a přílohy č. 11 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti v y d á v á  změnu č. 1
územního plánu Šardice. 

Celý obsah opatření obecné povahy, jímž se změna č. 1 územního plánu Šardice vydává, bude vzhledem
k rozsahu písemnosti dle § 20 odst. 2 stavebního zákona k nahlédnutí na Obecním úřadě Šardice od data
vyvěšení až do nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy, tedy po dobu 15 dní.  

Kompletní obsah změny č. 1 ÚP je k nahlédnutí na Obecním úřadě Šardice zejména v úřední dny, dále
dle telefonické domluvy a je zveřejněn na webových stránkách obce Šardice www.sardice.cz.

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce OÚ Šardice po dobu 15 dnů.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice souhlasí s vydáním změny č. 1 Územního plánu Šardice v souladu s § 6 odst. 5
písmene c) zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/23-7 bylo schváleno.

Přílohy:
586641_A_1ZC_Z1, 586641_A_2HV_Z1, 586641_A_3VP_Z1, 586641_B_1KV05_Z1, 586641_B_2SV_Z1,
586641_B_3PF_Z1,  586641_B_6ZC_Z1,  586641_B_7HV_Z1,  586641_B_8VP_Z1,
586641_text_navrh_zmeny  c_01,  586641_text_oduvodneni  zmeny  c_01,  586641_text_srovnavaci
zneni_zmeny_c_01,  VV  o  vydání  změny  č.1  ÚP  Sardice-na  UD

8. Schválení veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání
přestupků s městem Kyjovem

Veřejnoprávní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a úhrada příspěvku  na výkon agendy s projednáváním
přestupků související bude prováděna  takto:

• paušální příspěvek ve výši 3.000,- Kč (slovy třitisícekorunčeských) za každý jeden oznámený přestupek,

• nejméně však příspěvek ve výši 3.000,- Kč (slovy třitisícekorunčeských) ročně.

Úhradu  příspěvku  provede  obec    do  10  dnů  od  doručení  zaslaného  pololetního  přehledu  oznámených
přestupků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice rozhodlo  v souladu s ustanovením § 84 odst.  1 a § 102 odst.  3 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů o schválení veřejnoprávní smlouvy 
o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků  s městem Kyjovem.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 6 – 24. 5. 2023 strana 4 / 5
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z6/23-8 bylo schváleno.

Přílohy:
2. návrh_VPS_na_výkon_přestupkové_agendy_D_9R-15_2

9. Schválení podání žádosti o dotaci na MMR

Předkládáme ZO ke schválení opětovné podání žádosti o dotaci na MMR ČR dle výzvy v příloze. S ohledem
na  horní  limit  dotace  na  jednu  akci,  který   činí  10  mil.  Kč   a  současně  máme vysoutěženu  veřejnou
zakázku,  můžeme opětovně podat  žádost  o  dotaci  na  akci:  "Revitalizace technických instalací
v mateřské školce Šardice".  Ukončení příjmu žádostí 5. června 2023, 12:00 hod. (včetně). Rozhodný
je den a čas podání žádosti do datové schránky Ministerstva pro místní rozvoj. Předpokládaný termín pro
zveřejnění výsledků září 2023. Nejzazší termín ukončení realizace akce: 30. listopadu 2024. Nejzazší termín
ukončení financování akce 30. listopadu 2024.

Již  proběhlo  VŘ  a  máme  vysoutěženou  cenu   ve  výši   14.997.911,00  Kč  bez  DPH,  80  %  skutečně
vynaložených, maximální výše dotace je 10 mil. Kč , rozdíl lze dofinancovat z výhodného 2% úvěru. 
 

Diskuze:
p. Benešovský Nebylo by dobré obecní byty v tomto domě úplně oddělit a celou žádost tímto rozdělit.
p. Galiová Byty nemají na dotaci žádný vliv, jsou odděleny, dotace vyjmuty. Jedná se pouze o dotaci

na prostory MŠ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  MMR na investiční  akci  „Revitalizace
technických instalací v MŠ Šardice“, z podprogramu 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných
budov.  

Zastupitelstvo obce  schválilo závazek spolufinancování investiční akce  dle podmínek výše uvedeného
podprogramu. A projevuje nezávazný zájem využít zvýhodněný úvěr s úrokovou sazbou 2% p.a. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/23-9 bylo schváleno.

Přílohy:
Výzva  (do  3  000 ) ,  Zásady  (do  3  000 ) ,  MMR  veře jné  budovy  -  obce  do  3000 ,
Oznameni_o_vyberu_nejvhodnejsi_nabidky  (002)

10. Plná moc k zastupování na VH Honebního společnstva Šardice konané dne 28.5.2023 v budově
Rezidence čp. 2 v Šardicích v 18:00 hodin

Informace k tomuto bodu podal pan Pavel Padalík. Jeden z členů Honebního společenstva Šardice podal návrh
na soud a napadl jednání valné hromady. Vzniklá situace se řeší právní cestou. Protože tento člen HS svolal
na neděli 28.5.2023 valnou hromadu Honebního společenstva Šardice, je nutné, aby se zůčastnili členové
výboru  Honebního  společenstva  a  ostatní  členové.  Z  toho  důvodu  je  nutné,  aby  byla  obec  zastoupena
starostkou obce na základě plné moci. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice zmocňuje paní Blaženu Galiovou *** bytem Šardice 222, aby zastupovala obec
Šardice, IČ 00285374, jakožto člena honebního společenstva Šardice, IČO 48846198 se sídlem Šardice, 



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 6 – 24. 5. 2023 strana 5 / 5
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

na jednání valné hromady honebního společenstva Šardice, které se bude konat dne 28. 5. 2023 v budově
rezidence č.p. 2 v Šardicích v 18:00 hodin a na této valné hromadě za obec Šardice činila všechny úkony,
ke kterým je člen honebního společenstva oprávněn podle zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti.
Tato plná moc se uděluje pouze na tuto valnou hromadu na dobu určitou, a to do jejího ukončení.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/23-10 bylo schváleno.

Přílohy:
32. Pozvánka

11. Diskuze

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Závěr

Starostka obce ukončila jednání zastupitelstva v 18:57 hodin.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jindřich Strýček   ............................................................
 

Josef Šnajdr   ............................................................
 
Starostka Blažena Galiová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 5. 2023


